

**Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres  
der Evangelischen Stiftung Alsterdorf, Hamburg, nach Sparten und Funktionen/Bereichen**

Postenbezeichnung	Tätigkeiten/Aktivitäten	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich		
			Unmittelbare Tätigkeiten		
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten/ Projekte	Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlich- keitsarbeit	Zwischen- summe ideeller Bereich
1. Umsatzerlöse		77.416,83			0,00
2. Erträge aus Spenden		3.855.035,93	3.855.035,93		3.855.035,93
3. Sonstige betriebliche Erträge		903,48			0,00
<b>Zwischensumme Erträge</b>		<b>3.933.356,24</b>	<b>3.855.035,93</b>	<b>0,00</b>	<b>3.855.035,93</b>
4. Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke/Projektaufwendungen		3.089.713,33	3.089.713,33		3.089.713,33
5. Materialaufwand		37.295,77			0,00
6. Personalaufwand		514.223,92			0,00
<b>Zwischensumme Aufwendungen</b>		<b>3.641.233,02</b>	<b>3.089.713,33</b>	<b>0,00</b>	<b>3.089.713,33</b>
7. Zwischenergebnis 1		<b>+292.123,22</b>	<b>+765.322,60</b>	<b>0,00</b>	<b>+765.322,60</b>
8. Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		2.316,95			0,00
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen		290.462,77	1.825,13		1.825,13
10. Zwischenergebnis 2		<b>-656,50</b>	<b>+763.497,47</b>	<b>0,00</b>	<b>+763.497,47</b>
11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		7.199,49			0,00
12. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge					0,00
13. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens					0,00
14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		6.542,99			0,00
15. Finanzergebnis		<b>+656,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
16. Ergebnis nach Steuern		<b>+0,00</b>	<b>+763.497,47</b>	<b>0,00</b>	<b>+763.497,47</b>
17. Sonstige Steuern		0,00			0,00
<b>18. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag</b>		<b>0,00</b>	<b>+763.497,47</b>	<b>0,00</b>	<b>+763.497,47</b>

**Nachrichtlich:**

<b>Erträge gesamt (EUR)</b>	<b>3.940.555,73</b>	<b>3.855.035,93</b>	<b>0,00</b>	<b>3.855.035,93</b>
Erträge gesamt (%)	100,00 %	97,83 %	0,00 %	97,83 %
<b>Aufwendungen gesamt (EUR)</b>	<b>3.940.555,73</b>	<b>3.091.538,46</b>	<b>0,00</b>	<b>3.091.538,46</b>
Aufwendungen gesamt (%)	100,00 %	78,45 %	0,00 %	78,45 %

Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich							Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb
Mittelbare Tätigkeiten			Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten	Vermögensverwaltung		
Geschäftsführung/ Verwaltung	Spendenwerbung	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten					
9.762,50	26.987,50	36.750,00	40.666,83	77.416,83			
		0,00		3.855.035,93			
654,56	248,24	902,80	0,68	903,48			
<b>10.417,06</b>	<b>27.235,74</b>	<b>37.652,80</b>	<b>40.667,51</b>	<b>3.933.356,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
		0,00		3.089.713,33			
15.563,50	19.821,00	35.384,50	1.911,27	37.295,77			
160.772,89	338.896,16	499.669,05	14.554,87	514.223,92			
176.336,39	358.717,16	535.053,55	16.466,14	3.641.233,02	0,00	0,00	
<b>-165.919,33</b>	<b>-331.481,42</b>	<b>-497.400,75</b>	<b>+24.201,37</b>	<b>+292.123,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
249,09	2.064,10	2.313,19	3,76	2.316,95			
101.176,83	161.290,64	262.467,47	22.147,35	286.439,95	4.022,82		
<b>-267.345,25</b>	<b>-494.836,16</b>	<b>-762.181,41</b>	<b>+2.050,26</b>	<b>+3.366,32</b>	<b>-4.022,82</b>	<b>0,00</b>	
		0,00	0,00	0,00	7.199,49		
		0,00		0,00			
		0,00		0,00			
1.962,90	4.318,57	6.281,47	261,52	6.542,99			
<b>-1.962,90</b>	<b>-4.318,57</b>	<b>-6.281,47</b>	<b>-261,52</b>	<b>-6.542,99</b>	<b>+7.199,49</b>	<b>0,00</b>	
<b>-269.308,15</b>	<b>-499.154,73</b>	<b>-768.462,88</b>	<b>+1.788,74</b>	<b>-3.176,67</b>	<b>+3.176,67</b>	<b>0,00</b>	
		0,00		0,00			
<b>-269.308,15</b>	<b>-499.154,73</b>	<b>-768.462,88</b>	<b>+1.788,74</b>	<b>-3.176,67</b>	<b>+3.176,67</b>	<b>0,00</b>	
<b>10.417,06</b>	<b>27.235,74</b>	<b>37.652,80</b>	<b>40.667,51</b>	<b>3.933.356,24</b>	<b>7.199,49</b>	<b>0,00</b>	
0,26 %	0,69 %	0,96 %	1,03 %	99,82 %	0,18 %	0,00 %	
<b>279.725,21</b>	<b>526.390,47</b>	<b>806.115,68</b>	<b>38.878,77</b>	<b>3.936.532,91</b>	<b>4.022,82</b>	<b>0,00</b>	
7,10 %	13,36 %	20,46 %	0,99 %	99,90 %	0,10 %	0,00 %	